
 1 1 11 

    
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 19/03-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 369-19/03-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου για την κατακύρωση 
του προμηθευτή υγρών καυσίμων με την διαδικασία απευθείας διαπραγμάτευσης για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 και των Νομικών 
Προσώπων Ν Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 06 - 2015  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
51444/40/29-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη-
Μικαέλα Γιούργα. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΖ037ΛΕ-ΒΦΚ



 2 2 22 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου για την κατακύρωση 
του προμηθευτή υγρών καυσίμων με την διαδικασία απευθείας διαπραγμάτευσης για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 και των Νομικών 
Προσώπων Ν Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 

4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ. 

6 .Tην υπ΄άριθμ 40-02/20-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ 
ΩΔΦ67ΛΕ-ΗΙΖ,με την οποία εκρίθηκαν οι   αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης ως 
εξής: 
  Α) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151200001  η υπ’ αριθμ. οικ. 13683/2924/4-2-
2015 με ΑΔΑ: 6ΓΒΔ7ΛΕ-Ω2Π ,ποσού 14.300,00 ευρώ και 
   Β) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001  η υπ αριθμ. 13686/2925/4-2-2015 
με ΑΔΑ: 6ΟΕΤ7ΛΕ-Φ6Ι ποσού 15.000,00€. 
 
7.Την υπ’ αριθμ. 274-14-/30-4-2015 ,ΑΔΑ 7ΞΡΗ7ΛΕ-ΒΡΙ απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής με την οποία τροποποιήθηκε  η 11-1-/12-1-2015 απόφαση της Ο.Ε και 

εγκρίθηκε η εκτέλεση της διαγωνιστικής διαδικασίας  για την προμήθεια 

πετρελαιοειδών  σε επίπεδο Περιφερειακών  Ενοτήτων . 

8.Την υπ΄αριθμ 306-16/12-5-2015 ,ΑΔΑ 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ  με την οποία έγκριθηκε η 
διενέργειας διαδικασίας απευθείας διαπραγμάτευσης με την έκδοση πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος για την  ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2015 και του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Τοπικό Υποκατάστημα Ζακύνθου ,με ταυτόχρονη 
τροποποίηση των αντίστοιχων ποσοτήτων. 
 
9.Την υπ΄αριθμ 48631/9879/22-5-2015,ΑΔΑ ΩΜΖ97ΛΕ-3ΞΑ, πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την  προμήθεια πετρελαιοειδών με διαδικασία απευθείας 
διαπραγματευσης  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 2015 και του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Τοπικό 
Υποκατάστημα Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: ΒΖ037ΛΕ-ΒΦΚ



 3 3 33 

 
Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό Νo 11/28-5-2015 της επιτροπής αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών για την ανάδειξη αναδόχου 
προμήθειας υγρών καυσίμων και 

 
  Εισηγούμαστε 
 

την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο προτείνεται η ανάθεση της 
προμήθειας πετρελαιοειδών στον  ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥ ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ,καθώς έδωσε μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό , επί της 
νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής λιανικής πώλησης των ειδών 
.Συγκεκριμένα δόθηκε  έκπτωση για  την αμόλυβδη 95, το πετρέλαιο κίνησης και 
πετρέλαιο θέρμανσης 2% (δυο τις εκατό ) την ημέρα τιμολόγησης για το ΥΠΟΕΡΓΟ Α 
(Για τις υπηρεσίες της Π.Ε.Ζακύνθου ) και για το ΥΠΟΕΡΓΟ Β ( Για τις υπηρεσίες του 
ΙΚΑ ΕΤΑΜ Ζακύνθου. 

       Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ   

          ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

         

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο   11  /2015 
 
Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών -  εργασιών & 
αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
      Σήμερα, 28- 05 -2015 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 2.30 μ.μ. στη   Ζάκυνθο  
στα γραφεία της Δ.Τ.Ε στο κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  
ορισθεί   με  την  αριθ.  858 – 37/18-12-2014   απόφαση  της  Οικονομικής  
Επιτροπής της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων,    αποτελούμενη   από  τους : 
 
1.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΔΡΩΝΑ, Π.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της 

Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. τακτικό μέλος  
 
2.  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΛΕΣΣΑ, Τ.Δ.Ε ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ υπάλληλο 

Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροιοικονομίας  της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ, 
αναπληρωματικό μέλος  

 
3. ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΟΣΟΤΙΔΟΥ, Π.Ε ΓΕΩTEXNIΚΩΝ  υπάλληλο της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν,  
τακτικό μέλος  

 
ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε προκειμένου  να συντάξει   πρακτικό   
ανάδειξης μειοδότη με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης στα % επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής 
λιανικής πώλησης των ειδών. Η επιτροπή προέβη  βάσει τoυ  υπ΄ αριθμ.  
Οικ. 49925/10134/27-5-2015 εγγράφου  της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Ε. Ζακύνθου στην διεξαγωγή της διαδικασίας πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια πετρελαιοειδών με 

ΑΔΑ: ΒΖ037ΛΕ-ΒΦΚ



 4 4 44 

απευθείας διαπραγμάτευση (αριθμ πρωτ: 48631/9879/22-5-2015) της Π.Ε 
Ζακύνθου για το έτος 2015 .  
 Οι πρόσφορες προσκομίστηκαν στην επιτροπή στις 28-5-2015 με το υπ. αριθμ 
50272/10194 έγγραφο  της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου. 
Η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση και την μονογραφή των προσφορών  
των τριών συμμετεχόντων. 
 Οι ενδιαφερόμενοι που συμμετέχουν στην διαδικασία είναι οι κάτωθι:   

1. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ( αριθ. 
πρωτ. κατάθεσης  φακέλου προσφοράς 50272/10194 /27-5-2015) 

   Ποσοστό έκπτωσης στην νόμιμα διαμορφούμενη τιμή του τμήματος 
εμπορίου τη μέρα τιμολόγησης για την αμόλυβδη 95, πετρέλαιο κίνησης 
και πετρέλαιο θέρμανσης 2% (δυο τις εκατό ) 
2. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ( αριθ. πρωτ. 

κατάθεσης  φακέλου προσφοράς 50214/10184 /27-5-2015) 
 Η τιμή ανά λίτρο θα διαμορφώνετε σύμφωνα με την μέση τιμή Ν. Ζακύνθου 
όπως αναρτάται στο διαδίκτυο. Για την αμόλυβδη βενζίνη , πετρέλαιο 
θέρμανσης και κίνησης,  η έκπτωση για όλα τα προϊόντα θα είναι 
0,10% ανά λίτρο  
3. ΚΟΤΣΩΝΗΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ *ΛΙΠΑΝΤ. ( 

αριθ. πρωτ. κατάθεσης  φακέλου προσφοράς 50212/10183 /27-5-2015)  
 

    Η τιμή ανά λίτρο θα διαμορφώνετε σύμφωνα με την μέση τιμή Ν. Ζακύνθου 
όπως αναρτάται στο διαδικτυο .Για την αμόλυβδη βενζίνη, έκπτωση 0,60% 
ανα λίτρο, για το πετρέλαιο κίνησης, έκπτωση  0.75% ανά λίτρο και για το 
πετρέλαια θέρμανσης ,έκπτωση 1.2%   

Το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα % επί της νόμιμα 
διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής λιανικής πώλησης των ειδών 
δίνεται από τον ενδιαφερόμενο προμηθευτή, κ. Τσουράκη Νικόλαο του 
Σπυρίδωνα  

Η επιτροπή   κατά ομοφωνία:  
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
Προτείνει  την ανάθεση της προμήθειας πετρελαιοειδών στον  ΤΣΟΥΡΑΚΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥ ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ( αριθ. πρωτ. κατάθεσης  
φακέλου προσφοράς 50272/10194 /27-5-2015) με έκπτωση για  την 
αμόλυβδη 95 το πετρέλαιο κίνησης και πετρέλαιο θέρμανσης 2% (δυο τις 
εκατό )  για το ΥΠΟΕΡΓΟ Α (Για τις υπηρεσίες της Π.Ε.Ζακύνθου ) και για 
το ΥΠΟΕΡΓΟ Β ( Για τις υπηρεσίες του ΙΚΑ ΕΤΑΜ Ζακύνθου).                                                                                            

 
                Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΔΡΩΝΑ  
 
 
2.  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΠΛΕΣΣΑ  
 

ΑΔΑ: ΒΖ037ΛΕ-ΒΦΚ



 5 5 55 

 
3. ΘΕΟΔΩΡΑ   ΠΟΣΟΤΙΔΟΥ               
                                 

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το ανωτέρω Νo 11/28-5-2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου για την κατακύρωση του προμηθευτή υγρών καυσίμων με την 
διαδικασία απευθείας διαπραγμάτευσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 και των Νομικών Προσώπων Ν. Ζακύνθου και την ανάθεση της 
προμήθειας πετρελαιοειδών στον  ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥ ΣΠΥΡ. ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ, καθώς έδωσε μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό, επί της 
νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής λιανικής πώλησης των ειδών, 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. Συγκεκριμένα δόθηκε  έκπτωση για  την αμόλυβδη 
95, το πετρέλαιο κίνησης και πετρέλαιο θέρμανσης 2% (δυο τις εκατό) την ημέρα 
τιμολόγησης για το ΥΠΟΕΡΓΟ Α (Για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου) και για το 
ΥΠΟΕΡΓΟ Β (Για τις υπηρεσίες του ΙΚΑ ΕΤΑΜ Ζακύνθου). 

         
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 369-19/03-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη - Μικαέλα Γιούργα 

 

ΑΔΑ: ΒΖ037ΛΕ-ΒΦΚ


		2015-06-10T10:09:04+0300
	Athens




